CÂMARA MUNICIPAL DE

ARAGUACU
Ctp® d® Ptm ab4go d® logalltbd®.

Araguaçu -TO.  14 de março de 2023.
OFÍCI0 N° 18/2023

Exmo. Senhor
Josué Pereira da Sílva
Vereador Presidente
Câmara Municipal de Araguaçu - TO.
Nesta.

Assunto:  Contratação  do  Serviço  de  apoio  administrativo  em  licitações  e  atuação  como
Pregoeiro,  para  elaborações  dos  editais  e  seus  anexos  referente  aos  Pregões  Presenciais
números: 01¢023; 02/2023; 03/2023 e 04/2023.

Senhor Presidente,

A par de cumprimentá-lo, valho-me do presente para infomar a Vossa Excelência que esta
Controladoria constatou a necessidade de Contratação de empresa para os Servíços de apoio
administratívo em líeitações e atuação como Pregoejro, para elaborações dos editais e seus
anexos referente aos Pregões Presenciais números: 01n023; 02/2023; 03/2023 e 04/2023.

Na  opormridade  sugerimos  a  modalidade  de  licitação  confome  descrito  na  Lei  FedeTal

8.666/93, e demaís legislações pertinentes.

Justificativa:

Justifica-se a Contratação de empresa para os Serviços de apoio admiristrativo em licitações
e atuação como Pregoeiro, para elaborações dos editais e seus anexos referente aos Pregões
Presenciais números:  01/20Z3; 02/2023i 03/2023 e 04/2023, uma vez que esta casa de leis
não possui em seus quadros de funcionários Profissional qualificado para tais serviços.

® ÀMARA MUNICIPAL DE

ARACu
Co.o d® fbmth ®t>rioo dB leglldi4o

Deste modo, em virtude da complexidade da matéria, bem como  a ausência de  servidores da

Câmara  Municipal  de  Araguaçu  que  detenham  tal  expertise,  para  reaLizar  tais  serviços,  faz

necessária a contratação de profissionais especializados no dírecionamento das deinandas aqui

apontadas.
•\Í.:'..;,,.....

Kelika Christina de Oliveira Souza
Controle lnterno